l’aggiornamento del PAI coste della Regione siciliana e per la valutazione del fabbisogno di sedimenti 

per il ripristino delle condizioni di equilibrio dei litorali: definizione dei depositi marino costiero e 

distali utilizzabili ai fini di interventi di ripascimento", finanzia l’intervento in argomento ed impegna 

la somma di  euro 125.000,00 (centoventicinquemila/00) a favore dell’Università degli Studi di 

Messina – Dipartimento Scienze Matematiche e Informatiche, Scienze Fisiche e Scienze della Terra 

(Codice Fiscale 80004070837,Partita IVA00724160833) con sede in Messina, viale F. Stagno 

d’Alcontres, a valere sul capitolo sul Capitolo 442553 – “Interventi per la realizzazione della